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DATENBLATT
NPI411 STEELFIX Industrie-
Edelstahl Press-Reduziernippel 
außen/innen

Symbolgrafik 

Produktbeschreibung:

Press-Reduziernippel i/a gerade aus Edelstahl 1.4301, inkl. EPDM-Dichtelemente, von d15-54 „unverpresst 
undicht“

Presskontur: M

ACHTUNG: NICHT für Trinkwasser geeignet!

Produkteigenschaften:
Material rostfreier Stahl Werkstoffgüte Edelstahl 304 (1.4301)

Oberfläche unbehandelt Dichtung Ethylen-Propylen-Dien-Kautschuk 
(EPDM)

Anschluss 1 Pressmuffe Anschluss 2 Zapfen/Rohrende

Minimale Mediumtemperatur 
(kontinuierlich) -35 °C

Maximale Mitteltemperatur 
(kontinuierlich) 120 °C

Press-Kontur M
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DATENBLATT
NPI411 STEELFIX Industrie-
Edelstahl Press-Reduziernippel 
außen/innen
Erweiterte Produkteigenschaften:

Art.-Nr. Bezeichnung Gewicht VPE1 VPE2 Mengeneinheit

53301CB0 18/15 0,04 KGM 10 200 STK

53301DB0 22/15 0,04 KGM 10 120 STK

53301DC0 22/18 0,05 KGM 10 120 STK

53301EB0 28/15 0,06 KGM 10 80 STK

53301EC0 28/18 0,06 KGM 10 80 STK

53301ED0 28/22 0,06 KGM 10 80 STK

53301FD0 35/22 0,08 KGM 5 60 STK

53301FE0 35/28 0,08 KGM 5 60 STK

53301GD0 42/22 0,14 KGM 4 24 STK

53301GE0 42/28 0,11 KGM 4 24 STK

53301GF0 42/35 0,12 KGM 4 24 STK

53301HD0 54/22 0,20 KGM 4 16 STK

53301HE0 54/28 0,20 KGM 4 16 STK

53301HF0 54/35 0,24 KGM 4 16 STK

53301HG0 54/42 0,17 KGM 4 16 STK

53301JH0 76/54 0,45 KGM 4 28 STK

53301KH0 89/54 0,60 KGM 2 20 STK

53301KJ0 89/76 0,70 KGM 2 20 STK

53301LJ0 108/76 1,02 KGM 1 12 STK

53301LK0 108/89 1,00 KGM 1 12 STK

® 
by

 K
E 

KE
LI

T 
N

PI
41

1 
_D

B
L



KE KELIT GmbH 
A 4020 Linz, Ignaz-Mayer-Straße 17, Austria, Europe
TELEFON +43 (0) 50 779   E-MAIL office@kekelit.com
www.kekelit.com Seite 3/3 O

ut
pu

t-
D

at
e 

10
/0

1/
20

25
 0

7:
39

; C
re

at
io

n-
D

at
e 

21
/0

2/
20

20
; M

od
ifi

ca
tio

n-
D

at
e 

09
/0

1/
20

25
 1

5:
37

D
ru

ck
- u

nd
 S

at
zf

eh
le

r 
vo

rb
eh

al
te

n

DATENBLATT
NPI411 STEELFIX Industrie-
Edelstahl Press-Reduziernippel 
außen/innen

L1 L2

z2z1

d1 d2

Art.-Nr. Bezeichnung
d1
mm

d2
mm

z1
mm

z2
mm

L1
mm

L2
mm

53301CB0 18/15 15 18 9 1 29 26

53301DB0 22/15 15 22 9 5 29 32

53301DC0 22/18 18 22 9 3 29 29

53301EB0 28/15 15 28 9 9 29 38

53301EC0 28/18 18 28 11 8 31 37

53301ED0 28/22 22 28 9 5 30 33

53301FD0 35/22 22 35 9 11 30 42

53301FE0 35/28 28 35 9 6 32 37

53301GD0 42/22 22 42 14 14 35 50

53301GE0 42/28 28 42 12 11 35 46

53301GF0 42/35 35 42 10 6 36 41

53301HD0 54/22 22 54 12 31 33 66

53301HE0 54/28 28 54 14 17 37 59

53301HF0 54/35 35 54 10 18 36 58

53301HG0 54/42 42 54 12 13 42 53

53301JH0 76/54 54 76 13 20 48 93

53301KH0 89/54 54 89 13 38 48 109

53301KJ0 89/76 76 89 14 17 69 88

53301LJ0 108/76 76 108 14 37 69 128

53301LK0 108/89 89 108 14 22 77 113
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